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خدمات رسانی آنلاین و هوشمند به 
آسیب دیدگان با سامانه مددکار شهر 

در مددسراها
 مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران از خدمات رســانی برخط )آنلاین( به 
افراد آســیب دیده اجتماعی از طریق ســامانه مددکار 
شــهر خبرداد.به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران،دکتر احمد 
احمدی صدر اظهار داشت: در این سامانه اطلاعات تمامی 
مراجعه کنندکان به مددسراها ثبت می شود و نحوه ارائه 
خدمات به شــکل برخط )آنلاین( قابل رصد است.وی 
افزود: در حال حاضر تمامی ۲۰ مددســرای شهر تهران 
از طریق این سامانه پذیرش مددجو دارند به این شکل 
که تمامی مددجویان در هنگام مراجعه باید مشخصاتشان 
در این سامانه هوشمند ثبت شــود؛ که از اهداف طرح 
فوق، شــفافیت در ارائه فعالیت های بهره بردار مددسرا، 
بررسی لحظه ای ظرفیت مددسراها و ثبت روند و میزان 
خدمات به مددجو است.دکتر احمدی صدر ادامه داد: این 
طرح به همت معاونت حمایت های ســازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران به اجرا در آمده 
است و طی یک بازه زمانی کوتاه مدت به تمامی مددکاران 
مددسراها این آموزش ارائه شده و در حال حاضر تمامی 
زیر ساخت های طرح مددکار شهر در تمامی مددسراها 
فراهم بوده و اینکه اجرای طرح فوق توســط ســازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی مورد استقبال اعضای 
محترم کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی 
شهر تهران نیز قرار گرفته، اهمیت بالای موضوع را نشان 
می دهد.مدیرعامل ســازمان خدمات و مشــارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران خاطرنشان کرد: در نظر داریم 
این خدمات برخط را توسعه دهیم؛ به طوری که گشت 
های حامی شــهر نیز از این طریق خدمات شان را ارائه 
دهند.وی گفت: یکی از ویژگی های این طرح این است 
که علل بی خانمان شدن افراد، وضعیت خانواده، تخصص 
و مهارت آنها مورد بررسی قرار می گیرد تا بستر بازگشت 
این افراد به خانواده و جامعه فراهم شود و از سوی دیگر 
فراهم شدن اشتغال و نوع خدمات مددکاران و….برای 

مددجویان صورت می گیرد.
احمدی صدر عنوان کرد:یکی دیگر از خدمات ســامانه 
مددکار شهر مربوط به گمشــدگان است به طوری که 
این سامانه کمک بسزایی در یافتن افراد گمشده خواهد 
داشت، به این شکل که اقوامل گمشده با در دست داشتن 
عکس و مشخصات افراد مورد نظر در مراکز این سازمان 
اطلاعــات را ثبت خواهند کرد تا اســتعلام لحظه ای از 
مددســراها صورت گیرد.وی تصریح کرد: در صورتی که 
افراد گمشده در این مراکز حضور نداشته باشند؛ عکس 
ظاهری فرد گمشده در سامانه ثبت می شود تا در صورتی 
که این افراد به هریک از مراکز خدماتی مراجعه کنند به 

شکل لحظه ای به خانواده آنها اطلاع رسانی شود.

مروری بر کارنامه وودی آلن به بهانه آغاز 88 سالگی  او 
اعجوبه سینما!

تأکید وودی آلن بر رشد شخصیت و ساختارهای پیچیده 
روایی تأثیری ماندگار بر فیلمســازان آینده گذاشته است. 
ریچــارد لینکلیتر که آثارش شــامل ســه گانه »پیش از 
…«، »پســربچگی« و … است، نشــان داده که چقدر 
اســتعداد وودی آلن در ثبــت دیالوگ های واقعی و ایجاد 
شخصیت های دوست داشتنی را تحسین می کند.توانایی 
آلن در خلق شخصیت های مرتبط و معیوب )به عبارت دیگر، 
بســیار انســانی(، همراه با مهــارت او در، در هم تنیدن 
داستان هایشان، بر فیلمسازان در رویکردشان به روایت های 
شخصیت محور تأثیر گذاشته است. بسیاری از کارگردانان از 
کاوش آلن در مورد عشق و شرایط انسانی الهام گرفته اند و به 
دنبال تکرار عمق احساسی و پیچیدگی های داستان نویسی 
او هستند.تأثیر وودی آلن بر فیلمسازان آینده را می توان 
در نحوه برخورد آنها با داستان سرایی، توسعه شخصیت و 
ساختارهای روایی مشاهده کرد. کارهای او به عنوان منبع 
الهام عمل کرده و مرزها را جابه جا کرده است و فیلمسازان 
را تشویق می کند تا با هنر خود تجربه کنند و فرصت های 

خلاقانه جدیدی را کشف کنند.
چگونه همه این ها را جمع کنیم؟

مشارکت های چندوجهی و تأثیر فرهنگی پایدار وودی آلن 
بسیار فراتر از دستاوردهای او به عنوان یک فیلمساز است. تأثیر 
آلن از دیدگاه های بینش گر او در سینما گرفته تا تسلط او 
در دیالوگ ها و تأثیرش بر فیلمسازان آینده، عمیق و گسترده 
است.تأثیر فرهنگی مستمر او در مشارکت های چندوجهی 
او فراتر از فیلمسازی است. تسلط او در دیالوگ، رئالیسم و 
شوخ طبعی را برای شخصیت هایش به ارمغان آورد و آنها را با 
مخاطبان طنین انداز کرد. علاوه بر این، تأثیر او بر فیلمسازان 
آینــده، خلاقیت و نوآوری در تکنیک های داســتان گویی 
و ســاختارهای روایی را تشــویق کرده اســت.با کاوش در 
مشارکت و تأثیر فرهنگی وودی آلن، قدردانی عمیق تری از 
استعدادهای چندوجهی او به عنوان یک شخصیت فرهنگی 
به دســت می آوریم. از طرف داران آگاه سینما و به طورکلی 
هنر بپرسید تا به شما بگویند که تأثیر او فراتر از فیلم هایش 
است. او اثری محو نشدنی در دنیای سینما، ادبیات و صحنه 
به جای گذاشته است و نسل های هنرمند را الهام می بخشد 
تا مرزها را جابه جا کننــد و دیدگاه های خلاقانه خود را در 

آغوش بگیرند.

خبر

ادامه از صفحه 6

مدیرعامل شرکت گاز استان:
آماده تامین گاز پایدار مشترکین 

کرمانشاه در زمستان هستیم
 مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه، گفت: آمادگی 
کامل برای تأمین گاز پایدار همه مشــترکین در فصل 

زمستان را داریم. 
ناصر حسینی با اشاره به اینکه بیش از ۶۹۳ هزار مشترک 
گاز طبیعی در استان کرمانشاه وجود دارد،  گفت: سال 
قبل هیچگونه قطعی و ناپایداری در تأمین گاز نداشتیم و 

امیدواریم امسال هم گاز هیچ مشترکی قطع نشود.
حســینی با بیان اینکه تمام تمهیدات لازم بریا پایداری 
گاز مشترکین اندیشیده شده، عنوان کرد: جلسات متعدد 
کمیته بحران و آمادگی زمستانی در شرکت گاز استان 
برگزار شده تا زمستانی بدون مشکل را پشت سر بگذاریم.

مدیرعامل شرکت گاز استان، انجام تعمیرات لازم همچون 
اورهال ایستگاه ها، تقویت شبکه و خطوط و... را از اقدامات 
شرکت گاز جهت اطمینان از عدم وجود هر گونه مشکل 
در شــبکه گاز استان برشــمرد. وی با اشاره به افزایش 
مصرف گاز در استان طی چند روز اخیر، گفت: تداوم این 
امر و عدم رعایت مصرف بهینه سبب محدودیت مصرف 
برخی مشترکین عمده و فوق عمده خواهد شد. به نقل 
از روابط عمومی شــرکت گاز، حسینی خاطرنشان کرد: 
اگر مشترکین خانگی بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بهینه مصرف 
کنند، گاز تمامی بخش ها بویژه بخش صنعتی را بدون 

مشکل تأمین خواهیم کرد.

مدیرکل منابع طبیعی کرمانشاه خبر داد؛
سهم 3۶ میلیونی کرمانشاه در طرح 

ملی کاشت یک میلیارد درخت
 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشاه 
از سهم ۳۶ میلیونی کرمانشاه در طرح ملی کاشت یک 

میلیارد اصله درخت در کشور طی چهار سال خبر داد.
انشاالله کولانی در نشست خبری با اصحاب رسانه که با 
موضوع اجرای طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت در 
کشور در سالن جلسات اداره کل منابع طبیعی کرمانشاه 
برگزار شد، اظهار کرد: این طرح برای مدت چهار سال از 
طریق جهاد کشــاورزی کشور دنبال می شود که در این 
طرح استان کرمانشاه به کاشت سالانه ۹ میلیون درخت 
متعهد شــده اســت . وی افزود: طرح ملی کاشت یک 
میلیارد درخت در استان کرمانشاه بر مبنای پتانسیل های 
موجود انجام خواهد گرفت که علاوه مکان های مشخص 
شده در سه نهالستان استان این طرح به طور ویژه انجام 
خواهــد گرفت که آئین نمادین اجرای طرح کشــوری 
کاشت یک میلیارد درخت در کرمانشاه در روز شنبه در 
دانشگاه صنعتی همزمان با سراسر کشور برگزار خواهد 
شد.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه 
تصریح کرد: آغاز طرح درختکاری در اســتان کرمانشاه 
با ۵۰۰ اصله درخت در ســال ۱۴۰۲ شــامل گونه های 
بلوط، اقاقیا، توت، افرا و سرو و.. خواهد بود که با توجه به 
برنامه ریزی انجام شده در برخی دیگر از شهرستان های 
کرمانشاه از جمله قصرشیرین ۶ هزار و ۵۰۰ اصله نهال 
کاشته خواهد شد.کولانی با تاکید بر سهم ۳۶ میلیونی 
کاشت نهال در استان کرمانشــاه، خاطر نشان کرد: بر 
اساس سهمیه در نظر گرفته شده بر هر شهرستان استان 
کرمانشــاه سالانه باید ۹ میلیون و ۱۰۰ هزار اصله نهال 
بکارد که بر اساس تقسیم بندی سهم ارگان این رقم تا 
چهار سال آینده تحقق خواهد یافت. وی ادامه داد: علاوه 
بر روز درختکاری یازدهم آذر ماه روز به عنوان روز ملی 
درختکاری برای یک میلیارد اصله نهال در کشور معین 
شــده که تا زمان تحقق آن هر ساله در این روز مراسم 

سراسری درخت خواهیم داشت.

 آمادگی دانش آموزان 
در مقابله با زلزله افزایش یافت 

 ستاد مدیریت بحران شهرداری منطقه یک با اجرای 
مانور آموزشــی مقابله با زلزله با محوریت پناه گیری، 
تخلیه اضطراری و اســکان موقت در مدرسه دخترانه 
خانســفید آمادگی دانش آمــوزان را افزایش داد.به 
گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه یک، کیوان 
فاتحی منش رئیس اداره بحــران و پدافند غیرعامل 
این منطقــه گفت:  به مناســبت روز ایمنی مدارس 
در برابر زلزله، با هــدف آمادگی دانش آموزان هنگام 
وقوع زلزله و چگونگی شــرایط حضور در زمان حادثه 
و شــیوه رویارویی با بحران که از پیش با اســتفاده از 
روش های علمی و نتیجه بخش آموزش داده شــده، 
مانور زلزله برای دانش آموزان مدرسه خانسفید برگزار 
شد.او افزود: در این مانور دانش آموزان با مواردی چون 
پناهگیری، حمل مصدوم، تخلیه اضطراری و اســکان 
موقت )چادر زنی( آشنا شدند تا با اتکا به این آموزش 
ها بتوانند تا حد بســیار زیادی تلفات و آســیب های 

روحی و روانی را در هنگام بحران کاهش دهند.

خبر

نشســت تاب آوری در بحران ها با طراحی چند 
منظوره فضای شــهری با هدف بررســی میزان 
مقاومت پذیری در برابر بحران ها و تاثیر مبلمان 

شهری در کاهش آسیب پذیری برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شــهر تهران، دکتر علی نصیری 
رئیــس ســازمان در این نشســت به بررســی 
چندمنظوره سازی فضاهای درمانی برای شرایط 
بحران پرداخت و با اشــاره این نکته که بازیگران 
عرصــه درمان نقش آفرینان خــط مقدم عرصه 
بحران هستند، یادآور شد : حوزه بهداشت و درمان 

در زمان بحران نیازمند توسعه ظرفیت است.
وی افزود: بیمارســتان ها در زمــان بحران باید 
نماد خدمات رســانی به مردم باشند، در نتیجه 
شــرایط این مراکز باید به گونه ای باشد که چه 
به لحاظ عملکردی وچه به لحاظ ســازه ای دچار 
مشکل نشــوند. به همین منظور باید برای چند 

منظوره سازی بیمارستان ها اقدام شود.
وی در ادامه با بیان این نکته که در شرایط فوریت 
باید بهترین کار برای هر فرد صورت گیرد، اصول 

اولویت بندی بیماران در تریاژ را توضیح داد.
دکتر نصیری در ادامه از هماهنگی با سیستم های 
پشــتیبان، به کارگیری داوطلبان، برنامه اعزام و 
انتقال، تهیه تفاهم نامه، فرایند فراخوان، افزایش 
تخت بســتری، لغو پذیــرش الکتیو و ترخیص 
بیماران به عنوان اهداف فراظرفیتی بیمارستانی 

نام برد و به تشریح این موارد پرداخت.
وی سپس ابعاد طراحی فضاهای درمانی با رویکرد 
مبتنی بــر بلایا را توضیح داد و  از انتخاب مکان 
احــداث با توجه به مخاطرات منطقه، ســاخت 
مبتنی بر قوانین و استانداردهای ساختمان، ایجاد 
عناصر پیشگیرانه و کاهش اثر حوادث در طراحی، 
اســتفاده از مواد و مصالح متناسب با مخاطرات 
محتمــل و تمهیــد امکانات زیرســاختی برای 
خوداتکایی بیمارســتان ها به عنوان اولویت های 

مهم در این طراحی نام برد.

وی با اشــاره بــه این نکته که تــداوم و افزایش 
ظرفیت ارائــه خدمات بهداشــتی و درمانی در 
شرایط اضطراری مهم است،از تهویه، نور مناسب، 
بهداشــت محیط، دسترســی به گازهای طبی، 
دسترسی آسان و کوتاه، شستشوی مطبوع، دمای 
مناسب  به عنوان ویژگی های مهم این فضاهای 

درمانی یاد کرد.
بــه گفتــه دکتر نصیــری بخش هــای تریاژ و 
آلودگی زدایی، تصویربرداری، نقاهتگاه، مراقبت از 
بیماران، بخش های پشتیبانی، اتاق مراقبت ویژه، 
اتاق هــای عمل، اورژانــس و  بخش های خاص 
آلودگی زدایی،بستری بیماران شیمیایی و تنفسی 
و ... اهم فضاهای  مورد نیاز در شرایط اضطراری 

هستند.
وی از رســتوران، راهروها، کلینیک ها، فضاهای 
باز پارکینگ، ســالن های ورزشی، لابی فضاهای 
درمانی، پاویون اســتراحت پزشکان و سالن های 
کنفرانس به عنوان فضاهای غیردرمانی دومنظوره 

نام برد که در شــرایط اضطرار می تــوان از این 
بخش ها استفاده کرد.

در ادامه این نشســت مهندس علی زمانی دبیر 
شوراي مدیران حوزه بازسازي و مسکن روستایي 
بنیاد مســکن انقلاب اســلامي به بررســی دو 
منظوره سازي فضاهاي باز شهري براي استفاده 
بهینه در شــرایط اضطراري با رویکرد تاب آوري 
پرداخت و نمونه موردي بوستان لاله شهر تهران 

را تشریح کرد.
وی با ارائه توضیحاتــی در خصوص مولفه های 
فضای شــهری از منظر معنا، عملکرد و فرم به 
تشریح جایگاه بوســتان در قلمرو عمومی شهر، 
طبقه بندی بوستان های شهری، نقش بوستان ها 
در شــرایط اضطراری، نقش فضاهای باز شهری 
در اسکان اضطراری، اولویت های نیازهای شرایط 

اضطراری برای جانمایی در بوستان ها پرداخت.
در ادامه این نشست دکتر فرشته اصلانی استادیار 
دانشکده معماری و شهرسازی دپارتمان معماری 

منظر و بازسازی دانشگاه شهید بهشتی به بررسی 
مبلمان شهری چند منظوره  به عنوان ظرفیتی 

برای شرایط اضطراري و بحران پرداخت.
همچنین در ادامه دکتر هاشم مُسَدّد استادیار و 
مدیر گروه طراحی صنعتی دانشکده معماری و 
شهرسازی دانشگاه علم و صنعت ایران ضرورت باز 
طراحی تجهیزات شهری با هدف بهره برداری در 

زمان وقوع بحران را تشریح کرد.
در ادامه این نشست دکتر آزاده لک عضو هیئت 
علمی و مدیر گروه برنامه ریزی و طراحی شهری 
و منطقه ای دانشــگاه شهید بهشتی به بررسی 
چندمنظوره سازي فضاهاي باز شهري به منظور 
افزایش تاب آوري شهري در شرایط اضطراري و 

بحران پرداخت.
دکتر مجید عبدالهي معاون فني و نظارت سازمان 
نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس کشور نیز درباره 
چندمنظوره سازي و بهره برداري از ظرفیت مدارس 

در شرایط اضطراري سخن گفت.

 با هدف بررسی میزان مقاومت پذیری در برابر بحران ها؛ 

بررسی تاب آوری در بحران ها با طراحی چندمنظوره فضای شهری 

فرمانده انتظامی اســتان، گفت: با تلاش کارآگاهان پلیس امنیت 
اقتصادی استان، یک شبکه ۵۶ نفره فساد مالی که با پیش فروش 
خودرو اقدام به ۲۰ هزار میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، منهدم 
شد.سردار »حمید هداوند« فرمانده انتظامی استان البرز با اعلام این 
خبر، گفت: در پی اقدامات اطلاعاتی پلیس امنیت اقتصادی استان، 
یک شــبکه گسترده کلاهبرداری از طریق پیش فروش خودرو در 
شــهر کرج شناســایی شــد.وی افزود: در ادامه با متمرکز شدن 
کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان بر موضوع، مشخص شد که 
۴ نفر از سر شبکه های این باند کلاهبرداری با راه اندازی چندین دفتر 
در استان های مختلف با مرکزیت استان البرز، با وعده پیش فروش 
خودرو با قیمت کارخانه اقدام به چاپ حواله های جعلی کرده و مبالغ 

هنگفتی را از تعداد قابل توجهی از شهروندان دریافت کرده اند.

فرمانده انتظامی استان البرز اضافه کرد: در بررسی های تکمیلی ۴  
نفر از سرشــبکه های این باند و ۵۲ نفر دیگر از اعضای این باند در 

سراسر کشور شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر شدند.
این مقام ارشــد انتظامی با بیان اینکه ارزش کلاهبرداری صورت 
گرفته در این پرونده بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال برآورد می شود، 
تصریح کرد: تاکنون با هماهنگی مقــام قضائی اموالی به ارزش ۳ 
هزار میلیارد ریال از متهمان شناســایی و توقیف شده است.سردار 
هداوند با اشاره به اینکه تاکنون حدود ۳ هزار مال باخته در خصوص 
این پرونده شناســایی شده است، اظهار داشت: متهمان با دریافت 
ایــن مبالغ هنگفت از مــال باختــگان، در زمینه های مختلف به 

سرمایه گذاری و بعضاً اخلال در نظام اقتصادی کشور می پرداختند.
رشــدترین مقام انتظامی اســتان البرز در پایان با بیان اینکه همه 

متهمان با تکمیل پرونده به دادسرا تحویل داده شدند، به شهروندان 
توصیه کرد: به هیچ وجه به پیشنهادات اغوا کننده و غیر قابل معقول 
افراد توجه نکنند و در صورت مشــاهده موارد مشابه، موضوع را به 

پلیس اعلام کنند.

پرونده کلاهبرداری ۲۰ هزار میلیاردی در دادسرا

مدیرعامل شــرکت بهره برداری مترو تهران و حومه با اشاره به 
اینکه ۱۵۵ ایستگاه مترو در پایتخت وجود دارد که در تسهیل 
ترافیک شهر تهران بســیار تاثیرگذار است گفت: ۹۲ ایستگاه 
معادل ۶۰ درصد از ۱۵۵ ایستگاه خطوط هفتگانه مترو تهران و 
حومه به امکاناتی چون آسانسور، خطوط بساوایی، نشانه، علائم 
و میله های دستگرد به منظور سهولت در تردد معلولان و افراد 

خاص تجهیز شده اند.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه، مسعود درستی افزود: خط پنج از منظر 
پوشش هر ۲ سکو توسط آسانسور با میزان ۹۲درصد، خط یک 
با ۶۲ درصد و خط ۲ با ۵۹ درصد، مناســب ترین خطوط برای 

ارائه خدمات به افراد دارای معلولیت هستند.
 وي تصریح کرد: در سال های اخیر توجه ویژه ای به مناسب سازی 
مترو برای معلولان شــده و در این راســتا، افتتاح ایستگاه های 
جدید منوط به داشتن آسانسور شد تا افرادی که با ویلچر وارد 
مترو می شوند با پله های ثابت یا برقی مواجه نشوند و بتوانند با 

آسانسور به سکوی ایستگاه برسند.
 درســتي با اشاره به اینکه در ایستگاه های قدیمی مترو فضای 
کافی برای آسانسور در نظر گرفته نشده و در برخی از ایستگاه ها 
نیز آسانســورها به دلیل مشکل دریافت مجوز استاندارد، فعال 
نیستند گفت: از مجموع ۱۵۵ ایستگاه در حال بهره برداری، ۲۹ 
درصد، دارای آسانســور فعال و تحویل شــده برای بهره برداری 

هستند.
 مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه تصریح کرد: 
همه ۱۳ ایســتگاه خط پنج، دارای ســطح شیب دار در ورودی 
ایســتگاه هستند همچنین همه ایستگاه های واقع شده در این 
خط، در هر ۲ سکو دارای آسانسور بوده و تنها آسانسور ایستگاه 
شهید سپهبد قاســم سلیمانی تحویل نشده اســت؛ بنابراین 
می توان گفت این خط برای استفاده افراد دارای معلولیت به ویژه 

معلولان حرکتی، مناسب است.
 درســتی افزود: از مجموع ۳۲ ایستگاه واقع شده در خط یک 
متروی تهران نیز تعداد ۲۰ ایســتگاه دارای آسانسور است که 
دسترســی آسانسور ۶ ایســتگاه آن به یک سکو فراهم شده و 

ایستگاه پالایشگاه نیز فقط در تراز سالن فروش دارای آسانسور 
است و ۱۹ ایستگاه شامل ایستگاه های کهریزک، شهید مفتح، 
حرم مطهرامام خمیني)ره(، شــهید بهشتی، شاهد -باقرشهر، 
قیطریه، پالایشگاه، تجریش، شهرری، سعدی، علی آباد، شهدای 
هفتم تیر، جوانمرد قصاب، دکتر شریعتی، شهید بخارائی، قلهک، 
پایانه جنوب، امام خمینی )ره( و شوش در این خط دارای رمپ 

و یا ورودی همسطح هستند.
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه اضافه کرد: در 
اجرای طرح مناسب سازی ایستگاه ها، روشندلان نیز مورد توجه 
قرار گرفته اند و در مجموع در خط یک و دو ۶۸درصد، خط سه 
برابــر با ۴۴درصد، خط چهــار ۶۵ درصد، خط پنج ۳۳ درصد، 
خط شش۶۰درصد و خط هفت برابر با ۶۲ درصد دارای مسیر 

ویژه نابینایان هستند.
وي افزود: تمامي ایستگاه هاي جدید مترو باید هنگام بهره برداری 
به منظور رعایت حال معلولان و افراد کم توان مجهز به پله برقی 
و آسانسور باشــد و در صورت تکمیل نشدن آسانسور، شرکت 
راه آهن شهری تهران و حومه )مترو( متعهد شده که ظرف مدت 
سه ماه پس از بهره برداری نسبت به راه اندازی آسانسور در این 

ایستگاه ها اقدام کند.
درستی خاطرنشــان کرد: بهبود و ارتقای سطح مناسب سازی 
مترو برای معلولان در دســتور کار شرکت بهره برداری متروی 

تهران و حومه قرار دارد.

کدام خطوط مترو برای تردد معلولان مناسب تر است؟


